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ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Chihuahua, siendo las 11:00 horas del dia 13 de octubre de 2023, se relinen en la sala de
juntas de Rectoria de la Universidad Tecnologica de Chihuahua, ubicada en Ave. Montes Americanos No. 9501,
Sector 35, C.P. 31216, los integrantes del COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS,
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA. Asi mismo se encuentran presentes el Ing. Benjamin
Cervantes Martinez, Subdirector de Sistemas quien asiste como area técnica y el Lic. Lazaro Anchondo
Tallavas, en representacion del Organo Intemo de Control quien asiste como observador al presente
procedimiento.

Acto seguido se da inicio a la junta de aclaraciones de la licitacion publica presencial numero
UTCH/LPE/09/2023, relativa a la adquisicion de equipos de computo y redes, dando respuesta a las preguntas
enviadas por los licitantes al correo comite_adquisiciones@utch.edu.mx, asi mismo se hace constar asisten
los siguientes licitantes:

LICITANTE REPRESENTANTE

SAMSARA SOLUCIONES Y TECNOLOGIA S.A. DE | JIOVANNI ESTRADA CARBALLA g
C.V.

SOLUCIONES INFORMATICOS SRTEI S.A. DE | JORGE SEBASTIAN MACIAS BALDERRAMA X
C.V. 17

CAPER ELABORACION Y DISTRIBUCION S DE RL MI

1. Se entiende que la documentacion que solicitan en el anexo técnico I, documento 1, documento 2,

documento 3, son documentos que se deben de presentar para la partida 1, es correcta nuestra apreciacion? C/
RESPUESTA: LAS CARTAS SE DEBEN ENTREGAR EN DONDE CORRESPONDA DENTRO DE LAS 3

PARTIDAS Y ESTAN LIGADAS A EQUIPOS DE COMPUTO, PROYECTORES, SWITCHES,
ACCESSPOINTS, CAMARAS, NVR.

2. Se entiende que la documentacion que solicitan en el anexo técnico |, documento 4, son para la partida 1 ,
2y 3, es correcta nuestra apreciacion?
RESPUESTA: ES CORRECTO

3. En la partida 3, renglon 6 el modelo que requieren es el CFPE2IWY, ya que este corresponde a placa de
pared de 2 puertos, como lo describen en este reglén, es correcta nuestra apreciacion?
RESPUESTA: ES CORRECTO

%

4. En la partida 1, donde solicitan el monitor de 19" se le solicita a la convocante indicar si el area de vision
que requieren es de 18.5"

RESPUESTA: ASI ES

5. Se le solicita a la convocante se nos proporcione los planos para la partida 3, Mano de obra y materiales\ _,

Miscelaneos de instalacion. )
RESPUESTA: EL PLANO SE ENTREGARA EN UN ARCHIVO PDF, LA MANO DE OBRA EN LA

INSTALACION DE TODO EL EQUIPO SOLICITADO Y MI_SCELANEOS TIENE QUE VER CON TODO EL P
MATERIAL QUE SE REQUIERA PARA ESA INSTALACION 7 _ (, .
6. Se le solicita a la convocante se nos proporcione el tiempo de entrega para la partida 2y 3. \ ’/\
REPUESTA: PARTIDA 2.- EQUIPO DE COMPUTO, SWITCH, PROYECTORES 6 SEMANAS, EL RESTO //JZ
EL TIEMPO DE ENTREGA SERA DE 4 SEMANAS // ’
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7. Se solicita a la convocante nos permita presentar las cartas que solicitan en el anexo técnico |, apartados
Documentos de manera Digital?
RESPUESTA: SE ACEPTA

Computacion BYTE Integral, S.A. de C.V.

1. GENERAL.- Se acepta presentar fichas técnicas, catalogos, etc del equipo a ofertar en idioma ingles para
informacion mas detallad del producto?
RESPUESTA: SE ACEPTA

2. GENERAL - Considerando que en el Anexo Técnico la mayoria de los términos enlistados son anglicismos,
provienen del idioma inglés, son tecnicismos 6 acronimos del idioma inglés, solicitamos que los folletos 6
catalogos se puedan presentar en idioma inglés ¢ en espariol, indistintamente. Agradecemos se nos permita
presentar en algunas partidas folletos en ingles ya que el fabricante no los maneja en espariol ;acepta
nuestra solicitud?

RESPUESTA: SE ACEPTA

3. Se solicitan las bases en archivo editable Word, exel, etc, nos las pueden enviar en estos formatos de
Microsoft? Por favor, gracias
RESPUESTA: SE ENTREGARAN EN FORMATO DIGITAL

4. En el anexo 3, se podrian ofertar otros modelos de equipo? :
RESPUESTA: SE PUEDE, CON LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS COMO MINIMO

5. Nos podrian, indicar las antenas Ruckus hacia donde van dirigidas, es decir el enlace?
RESPUESTA: LOS AP RUCKUS SON PARA INTERIORES, LAS NANOBEAM SON PARA UN ENLACE
ENTRE EDIFICIOS

6. ¢ Podrian por favor programar una visita al sitio para saber y medir que se va a cotizar?

RESPUESTA: SE ACEPTA, NOS PONEMOS DE ACUERDO PARAELLO

7. ¢ Podrian proporcionar planos? ,
RESPUESTA: SE ACEPTA, EL PLANO SE ENTREGARA EN UN ARCHIVO PDF /

8. ¢Para la partida 1 y 2 podrian sefialarnos modelos de los equipos deseados asi como en la partida 3?
RESPUESTA: EN SU GRAN MAYORIA LOS TIENE

9. . Qué horario de trabajo tiene la convocante?, ¢ podemos trabajar después de las 5 o 6pm y fines de
semana? '
RESPUESTA: NOS PONDRIAMOS DE ACUERDO PARA DEFINIR HORARIOS Y DIAS DE TRABAJO &Q\

10. GENERAL .- Atentamente solicitamos ampliar el plazo de entrega de los bienes
RESPUESTA: SE DEBE APEGAR A LOS PLAZOS ESTABLECIDOS DEh}\'I;RO DE LAS BASES Y

LAS QUE SE MENCIONEN DENTRO DE LA JUNTA ACLARATORIA /(/(/;/f’
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Samsara Tecnologia y Soluciones S.A. de C.V

1. En relacion al Anexo |, Propuesta Técnica, Documentos 1y 2, se entiende que son solo para la Partida 1.

¢ Es correcta nuestra apreciacion?
RESPUESTA: ES CORRECTA, EN LA PARTIDA 3 APLICA SOLAMENTE AL SWITCH

2. En relacion al Anexo |, Propuesta Técnica, Documentos 1y 2 solicitados se pide a la convocante acepte
cartas originales en forma digital. ; Se acepta nuestra peticion?
RESPUESTA: SE ACEPTA

3. Entendemos que las especificaciones técnicas son minimas, ¢ Es correcta nuestra apreciacion?
RESPUESTA: ES CORRECTA

4. Partida 2. Switch Cisco Catalyst 9200L 48-port PoE+, Network Essentials. Incluye C9200L licencia
CiscoDNA Essentials, 48-port C9200L-48P-4G-E Garantia 1 afio. Segun el fabricante el DNA essentials es
forzosamente por 3 afos, por lo que se solicita a la convocante confirmar que asi se debera de contemplar
para la propuesta ya que NO se puede incluir por un menor periodo de tiempo.

RESPUESTA: ES CORRECTO

5. Partida 2. Switch Cisco Catalyst 9200L 48-port PoE+, Network Essentials. Incluye C9200L licencia \
CiscoDNA Essentials, 48-port C9200L-48P-4G-E Garantia 1 afio. ; Se debera contemplar la garantia SNTC-

8x5xNBD o solo la garantia de fabrica?

RESPUESTA: SOLO GARANTIA DE FABRICA N

6. Partida 2. Switch Cisco Catalyst 9200L 48-port PoE+, Network Essentials. Incluye C9200L licencia

CiscoDNA Essentials, 48-port C9200L-48P-4G-E Garantia 1 afio. ¢En caso de que debamos contemplar la

garantia SNTC de la pregunta anterior, por cuanto tiempo debera de ser cubierto? Q,
RESPUESTA: NO APLICA —

7. Partida 3. Switch Cisco Catalyst 9200L 48-port PoE+, Network Essentials. Incluye C9200L licencia
CiscoDNA Essentials, 48-port C9200L-48P-4G-E Garantia 1 afio. Segun el fabricante el DNA essentials es :
forzosamente por 3 afios, por lo que se solicita a la convocante confirmar que asi se debera de contemplar :
para la propuesta ya que NO se puede incluir por un menor periodo de tiempo. ﬁ)
RESPUESTA: ES CORRECTO

8. Partida 3. Switch Cisco Catalyst 9200L 48-port PoE+, Network Essentials. Incluye C9200L licencia

CiscoDNA Essentials, 48-port C9200L-48P-4G-E Garantia 1 afio. ;Se debera contemplar la garantia SNTC-

8x5xNBD o solo la garantia de fabrica?

RESPUESTA: SOLO GARANTIA DE FABRICA %

9. Partida 3. Switch Cisco Catalyst 9200L 48-port PoE+, Network Essentials. Incluye C9200L licencia ' \

CiscoDNA Essentials, 48-port C9200L-48P-4G-E Garantia 1 afio. Q{ )
¢En caso de que debamos contemplar la garantia SNTC de la pregunta anterior, por cuanto tiempo debera\d

ser cubierto?
RESPUESTA: NO APLICA

10. Partida 2 y Partida 3. Sélo en la Partida 2 para los equipos de cémputo se especifi l tiempos de entrega (_ .
de 6 semanas. Se solicita a la convocante definir tiempos de entrega para el resto de los quipos de ambas \
partidas. Se propone que para los equipos de red y energia se brinde un tiempo de entregade 12 a 14 M
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semanas ya que los tiempos varian en funcion del modelo que se solicita y estos son definidos por proveedor
o fabricante, de manera que se pueda entregar en tiempo y forma.

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, APEGARSE A LAS FECHAS SOLICITADA EN LA LICITACION O LAS
QUE SE ESTABLEZCAN EN JUNTA ACLARATORIA

11. Partida 2. Se entiende que para esta partida se solicita solo la entrega de los bienes y NO se requiere
instalacion de los mismos.
RESPUESTA: ES CORRECTO

12. Partida 3. Mano de obra y materiales miscelaneos de instalacion Garantia 1 afio. Se solicita a la
convocante confirme que cuenta con rack en site y unidades de rack libres para la instalacion de los equipos
solicitados.

RESPUESTA: SE CUENTA CON UN RACK LIBRE

13. Partida 3. Se contempla solo el montaje de los Panel de Patcheo ya que no se especifica que se deba de

patchear cableado existente. ¢ Es correcta nuestra apreciacion? /
RESPUESTA: NO EXISTE CABLEADOS PREVIOS, EL AREA DE SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD

REALIZARA LA COLOCACION DE LOS PATCHCORDS

14. Partida 3. Se contempla solo la entrega de Jacks Caté Panduit. Ya que no se especifica que se deba de
realizar la instalacion de estos ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE LA
RED EN EL EDIFICIO

N
15. Partida 3. Placa de Pared 1 puerto Mini-com. Se contempla solo la entrega de Placas de Pared. Ya que no \
se especifica que se deba de realizar la instalacion de estos ¢ Es correcta nuestra apreciacion?
RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE LA
RED EN EL EDIFICIO

16. Partida 3. Cable de Patcheo UTP Cat 6 color azul. Se contempla solo la entrega de cables de patcheo. Ya

que no se especifica que se deba de realizar la instalacion de estos ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: LOS CABLES DE PATCHEO SON SOLO PARA ENTREGAR, EL AREA DE SISTEMAS DE -

LA UNIVERSIDAD REALIZARA LA COLOCACION DE LOS PATCHCORDS y %

17. Partida 3. Placa de Pared de 2 puertos Mini-com. Se contempla solo la entrega de placas de pared ya que
no se especifica que se deba de realizar la instalacion de estos ¢ Es correcta nuestra apreciacion?
RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE LA
RED EN EL EDIFICIO

18. Partida 3. Bobina de Cable UTP de cobre mejorado. Se contempla solo la entrega de bobina de cable. Ya
que no se especifica que se deba de realizar la instalacion de estos ¢, Es correcta nuestra apreciacion?
RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE LA
RED EN EL EDIFICIO

19. Partida 3. Kit de Escalerilla Hoffman. Se contempla solo la entrega de escalerilla. Ya que no se especifica
que se deba de realizar la instalacion de estos ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INS‘QALACION DE LA
RED EN EL EDIFICIO
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20. Partida 3. Kit de tierra fisica. Se contempla solo |a entrega de Kit de tierra fisica. Ya que no se especifica
el alcance que se deba de realizar en la instalacion ¢ Es correcta nuestra apreciacion? )
RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE LA

RED EN EL EDIFICIO

21. Partida 3. Camara IP Domo Antivandalica. Se contempla solo la entrega de Camara ya que no se
especifica el alcance que se deba de realizar como entrega o al menos se debe contemplar la configuracion
inicial de camara en NVR ; Es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE LA
RED EN EL EDIFICIO Y CONFIGURACION INICIAL DE CAMARAS

22, Partida 3. Camara IP Bullet 4 megapixeles. Se contempla solo la entrega de Camara ya que no se
especifica el alcance que se deba de realizar como entrega o al menos se debe contemplar la configuracion
inicial de camara en NVR ¢ Es correcta nuestra apreciacion? :
RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE LA
RED EN EL EDIFICIO Y Y CONFIGURACION INICIAL DE CAMARAS

23. Partida 3. NVR de 12 megapixeles / 16 canales. Se contempla solo la entrega de NVR ya que no se N
especifica el alcance que se deba de realizar como entrega o al menos se debe contemplar la configuracion ‘
inicial de NVR ¢ Es correcta nuestra apreciacion? ) :
RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE LA
RED EN EL EDIFICIO Y CONFIGURACION INICIAL DE NVR /
24. Partida 3. Ruckus 750. Se contempla solo la entrega ya que no se especifica el alcance que se deba de

realizar como entrega ¢ Es correcta nuestra apreciacion? :
RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION

25. Partida 3. Ruckus 350. Se contempla solo la entrega ya que no se especifica el alcance que se deba de

realizar como entrega ¢ Es correcta nuestra apreciacion? i
RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION

26. Partida 3. NanoBeam airMAX AC GEN2. Se contempla solo la entrega ya que no se especifica el alcance
que se deba de realizar como entrega ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION

27. Partida 3. UPS de linea interactiva APC. Se contempla solo la entrega ya que no se especifica el alcance
que se deba de realizar como entrega ¢ Es correcta nuestra apreciacion? \

P
Tl

RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION EN
RACK

=
28. Partida 3. Switch Cisco Catalyst 9200L. Se contempla solo la entrega ya que no se especifica el aJcanc@
que se deba de realizar como entrega ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: NO ES CORRECTO, SE SOLICITA LA MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION EN

RACK, LAS CONFIGURACIONES LAS REALIZARA EL AREA DE SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD %

29. Partida 3. En el caso de requerir la instalacion de camaras, nvr, Access point, antenas, jse cuenta con

mastiles para instalacion de antenas y camaras?
RESPUESTA: LOS MASTILES SE REQUIEREN SOLO PARA LOS AP NANOBEAWAMARAS VAN @
VY,

EN CIELO O PARED,
74
‘\.\. S5de3
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30. Partida 3. ;Las camaras van instaladas en pared, techos o mastil? (si no se cuenta con mastil definir
altura requerida)

RESPUESTA: LAS CAMARAS VAN EN CIELO O PARED,

31. Partida 3. 4 La antena NanoBeam airMAX AC GEN2 va instalada en pared, techos o mastil? (si no se
cuenta con mastil definir altura requerida)

RESPUESTA: LOS MASTILES SE REQUIEREN SOLO PARA LOS AP NANOBEAM, NO SE REQUIERE
MUCHA ALTURA, HAY LINEA DE VISTA LIBRE ENTRE EDIFICIOS

32. Partida 3. Solicitamos se nos proporcionen planos con ubicacion de los equipos, canalizaciones y rutas
aéreas de cableado, asi como definir el alcance deseado de esta instalacion, asi como también se nos
permita realizar una visita fisica previa a la entrega de propuestas para hacer la revision detallada de la
instalacion deseada.

RESPUESTA: SE ENTREGARAN LOS PLANOS EN ARCHIVO PDF Y SE PUEDE ACORDAR VISITA

SERTEI
1. ¢Las fianzas solicitadas de cumplimiento y vicios ocultos pueden ser remplazadas por el cheque

certificado o cruzado, como se menciona en la pagina 4 parrafo 2 y 3 de la misma?
RESPUESTA: DEBERA APEGARSE A LO SENALADO EN LAS BASES.

2. ¢ Es necesario el tramite de una fianza de anticipo para ser acreedor al mismo, segun indica la
pagina 7 parrafo 57
RESPUESTA: SI.

3. ¢La generacion del procesador de la partida 1 del equipo de computo en el Anexo 1 puede ser superior a
1222
RESPUESTA: SE PUEDEN OFRECER CARACTERISTICAS SUPERIORES WEN

4. En el ANEXO 1 partida 14 A que se refieren exactamente con incluir manejadores de todos los J
componentes del equipo para el sistema operativo solicitado ?
RESPUESTA: QUE NO SE ENTREGUEN EQUIPOS CON DRIVERS FALTANTES

5. ;En la partida 2 del anexo 1 en caso de estar descontinuada la tarjeta grafica se puede ofertar un modelo
sustituto superior que cubra las caracteristicas técnicas del mismo?
RESPUESTA: SE PUEDEN OFRECER CARACTERISTICAS SUPERIORES

6. En la partida 2 anexo 1 ¢ El proyector X51 en caso de estar descontinuado puede proponerse el modelo _
sustituto que cumpla cada una de las caracteristicas o superiores? N
RESPUESTA: SE PUEDEN OFRECER CARACTERISTICAS SUPERIORES

7. En la partida 2 anexo 1 ¢En caso de que el monitor LG modelo 29wq600-w este descontinuado se puede '
proponer uno que cumpla con las caracteristicas o superior’? =
RESPUESTA: SE PUEDEN OFRECER CARACTERISTICAS SUPERIORES S

8. En la partida 3 anexo 1 ¢ Para los temas de la instalacion se proporcionara al licitante los planos de las

instalaciones con las distancias y rutas del cableado, asi como la ubicacion de cada uno ders equipos para ;

la elaboracion e la propuesta econémica? -
RESPUESTA: SE ENTREGARAN LOS PLANOS EN ARCHIVO PDF Y SE PUEDE ACORD)\F\l VISITA pé/

o
b !
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ASSERTI
1.- Anexo |. Propuesta Técnica. En la partida 2, solicitan Tarjeta Grafica GTX 750 Ti, 4GB GDDR5 128 Bit PCl

Express, modelo que se encuentra descontinuad, por lo que se le solicita amablemente a la convocante
aceptar una tarjeta grafica similar o superior a la solicitada en las bases. ¢, Se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: SE PUEDEN OFRECER CARACTERISTICAS SUPERIORES

2.-Anexo | Propuesta Técnica. En la partida 2, solicitan Proyector Epson PowerLite X51+, MODELO:
V11H976021, modelo que se encuentra descontinuado, por lo que se le solicita amablemente a la convocante
aceptar un proyector de caracteristicas similares o superiores. ;,Se acepta nuestra propuesta?

N,
¥ =)
RESPUESTA: SE PUEDEN OFRECER CARACTERISTICAS SUPERIORES \\\

3.-Anexo |, Propuesta Técnica. En la partida 2, referentes a los Access point de la marca Rockus se le

recomienda a la convocante que para su red de Access point se adquiera una poliza de soporte para uno de

sus equipos, esto con la finalidad de garantizar el ptimo funcionamiento de la red inalambrica y optimizar los r
tiempos de respuesta del fabricante. ;Se acepta nuestra recomendacion?

RESPUESTA: SE ACEPTA PROPUESTA

4.-Correspondiente a los anexos; Respetuosamente se le solicita a la convocante nos facilite los anexos
editables en Word. '

RESPUESTA: SE ENTREGARAN ARCHIVOS DIGITALES

Distribuidor de Equipos y Servicios IT, SA de CV

1. Instrucciones para elaborar la propuesta, a) propuesta técnica, documentacion financiera y fiscal,
numeral 8 Balance General y Estado de Resultados del 1° de enero al 31 de diciembre del 2022, ¢ Es posible
por ser una empresa recién constituida se pueda participar omitiendo este requisito?

RESPUESTA: DEBERA PRESENTAR UN ESCRITO DE JUSTIFICACION EN SU PROPUESTA.

i
2 Instrucciones para elaborar la propuesta, a) propuesta técnica, documentacion financiera y fiscal,

numeral 9 Balance General y Estado de Resultados del 1° de enero al 31 de agosto del 2023. ; Es posible p@

31 de agosto del 20237 %

ser una empresa recién constituida se pueda participar presentando este requisito a partir del 1° de mayo al

RESPUESTA: Sl

3. Instrucciones para elaborar la propuesta, a) propuesta técnica, documentacion financiera y fiscal,
numeral 18 Presentar cuando menos un contrato debidamente formalizado con firmas autédrafas de las
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partes, donde acredite que tiene la suficiente infraestructura, logistica y experiencia por un minimo de 1 afio,
de haberse dedicado a la actividad economica objeto de la presente licitacion ¢ Es posible por ser una
empresa recién constituida se pueda participar presentando érdenes de compra y facturas con sus firmas y
fecha de emision a partir de cuando se iniciaron operaciones?

RESPUESTA: Sl

4. Anexo 1, propuesta técnica, partidas 1y 2 computadora de escritorio SFF y Torre, solicitan unidad
multimedia 8X DVD+/-RW, solicitamos a la convocante se elimine esta especificacion para no limitar la
participacion de los licitantes ya que muchos equipos no la incluyen en la configuracion al seR casi obsoleta.
¢, Se acepta nuestra peticion?

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES

5. Anexo 1, propuesta técnica, partida 3. ¢ Nos pueden proporcionar los planos indicando donde se instalaran
las camaras, el NVR y Switch, asi como también las rutas del cableado solicitado?

RESPUESTA: SE ENTREGARAN LOS PLANOS EN ARCHIVO PDF Y SE PUEDE ACORDAR VISITA
Se hace constar que la presente es |a Gltima junta de aclaraciones de la Licitacion Publica Presencial nimero

UTCH/LPE/09/2023, relativa a la Adquisicion de Equipos de Computo y Redes para la Universidad Tecnologica
de Chihuahua.

No habiendo méas preguntas, dudas o aclaraciones se da por terminaga la presente reunion; en el entendido
que los acuerdos tomados o derivados de la misma tienen el caractgr de obl?itorio aun y cuando no hayan
]

asistido; lo anterior con fundamento en el Articulo 57 de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Contratacion
de Servicios del Estado de Chihuahua y firman para su constancia fos que en glla intervienen.

/
/
/

/
COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA

ING. JAIME ALFRE ‘ 0 PRADO OLLERVIDES,
PRESIDENTE DEL COMITE.

ING. HECTOR GHACON MUNOZ LIC. BLANCA IRENE G EZ ACUNA,
VOOAL

2 o™

ING. EMMA LETICIA ALDERETE OCHOA, LIC. ARTURO AL RO TENORIO HERNANDEZ
VOCAL ; LENTE DE LA
LIC. LAURA VICTORIA HERNAND'EZ PALLARES,
VOCAL Y ASESOR JURIDICO
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Dependencia: Universidad Tecnoldgica de

N . o Chihuahua.
Universidad Tecno“oglca Procedimiento: UTCH/LPE/09/2023
de Chih Q\
| ae nudiua
%%%%\IBAR LIC. SER@10
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\ED
B /
ING. BENJAMIN CER ANTES

POR PARTE DE LOS LICITANTES

LICITANTE REPRESENTANTE

SAMSARA SOLUCIONES Y TECNOLOGIA S.A. DE

C.v.
JIOVANNI ESTRADA CARBALLA

SOLUCIONES INFORMATICOS SRTEI S.A. DE
C.v.

JORGE SEBASTIAN MACIAS BALDERRAMA

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NUMERO
UTCHILPE/09/2023, RELATIVA A LA ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO Y REDES PARA LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
CHIHUAHUA.
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